

**Szanowni Wykonawcy**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn: „**Dostawa oleju napędowego dla potrzeb Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sędziszowie Małopolskim w okresie 01.03.2024r. do 28.02.2025r**”

Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., korzystając z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień, w kontekście pytań jakie wpłynęły od Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.

Poniżej pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego:

**Pytanie 1**

Czy termin składania ofert przypada na 8.02.2024 (zgodnie z informacją z platformy zakupowej) czy na 9.02.2024 r. (zgodnie z informacją zawartą w SWZ) ?

**Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, że w SWZ jest omyłka pisarska - termin składania ofert przypada na **8.02.2024** zgodnie z informacją na platformie zakupowej i Ogłoszeniem o zamówieniu nr 2024/BZP 00069279/01

**Pytanie 2**

Czy zamawiający może przekazać informację w jakiej wielkości przewiduje jednorazowe dostawy paliwa ?

**Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 6 jednorazowe dostawy realizowane będą do zbiornika 5 000 litrów. Przewiduje się jednorazowe dostawy oleju napędowego w granicach od 4 500 l do 5 000 l.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację upustu wyrażonego procentowo na upust wyrażony kwotowo w formularzu ofertowym i § 2 ust. 3 projektu umowy ? .Zwracamy uwagę, że w przypadku upustu wyrażonego procentowo, w trakcie realizacji umowy jego wartość kwotowa będzie praktycznie przy każdej dostawie się różniła. Wynika to z dynamicznego charakteru zmian cen hurtowych paliw, do których dochodzi średnio do 1-2 dni. Wpływa na te zmiany ma wiele zewnętrznych (notowania ropy

na światowych giełdach, zmiany kursów walut, globalna polityka gospodarcza) jaki wewnętrznych (polityka fiskalna i monetarna Państwa itp.) czynników. Jednocześnie informujemy, że w hurtowym obrocie paliwami stosuje się wyłącznie upusty wyrażone kwotowo. W związku z powyższym wnosimy korektę postanowień SWZ, aby w trakcie realizacji umowy do ustalania ceny za dostarczone paliwo stosowany był wyłącznie upust wyrażony kwotowo w zł.

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje upustu i pozostawia treść § 2 ust. 3 Projektu umowy bez zmian.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający może wskazać miejsce w który zamierza dokonywać ważenia o którym mowa w § 5 ust. 3 projektu umowy ?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający jeżeli uzna, że zachodzi konieczność ważenia o którym mowa w § 5 ust. 3 projektu umowy wskaże wagę zlokalizowaną na terenie Miasta Sędziszów Małopolski w odległości do 5 km od miejsca rozładunku paliwa określonego w SWZ.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych wskazanych w § 7 projektu umowy do poniższych wartości?

- 1) *za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia objętego pojedynczym zleceniem (jeśli warunki pogodowe sprzyjają ich wykonaniu) w stosunku do terminu, o którym mowa w § 1 ust. 4 niniejszej umowy, w wysokości 250 zł*
- 2) *w wysokości 250 zł za niewywiązanie się z obowiązku opisanego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy, za każdy przypadek nie wykonania tego obowiązku,*
- 3) *za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 4 niniejszej umowy.*

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar i pozostawia treść § 7, Projektu umowy bez zmian.

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

*„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.*

## **Odpowiedź 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego postanowienia.

## **Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia dot. tzw. Siły wyższej ?

*„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:*

*a) zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź  
b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji*

*c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy.*

*W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.”.*

## **Odpowiedź 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego postanowienia.

## **Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

*„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”.*

## **Odpowiedź 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego postanowienia.

**Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ na etapie składania ofert.**